

Buongiorno,

mi chiamo **Irene Sebastiani** e attualmente lavoro con il ruolo di **Senior Manager presso KPMG Advisory**, società di consulenza direzionale.

Le mie principali attività sono riconducibili alla **gestione di progetti complessi per supportare i miei clienti nel corso di percorsi di trasformazione** (es. ottimizzazione dei processi aziendali, cambiamenti organizzativi, riduzione dei costi, iniziative di centralizzazione / Shared Service Centers, iniziative di outsourcing). Oltre ad un'**esperienza multidisciplinare**, il mio background include un'**expertise consolidata nel mondo dei servizi di consulenza nell'area CFO, soprattutto nello sviluppo di modelli di pianificazione e controllo e nell'ottimizzazione dei processi Finance**. Coordino tipicamente diversi progetti in parallelo con gruppi di lavoro mediamente di 3/4 colleghi per ogni progetto.

Penso che la mia esperienza mi consenta di candidarmi per la posizione di "**Finance Manager reporting to the CFO**", principalmente per le seguenti motivazioni:

- **Approfondita conoscenza dei processi Finance:** processi amministrativo-contabili, processi di pianificazione, controllo e reporting;
- **Esperienza nella gestione di complessi progetti di trasformazione in area CFO:** ottimizzazione dei processi Finance, disegni di modello di pianificazione e controllo, iniziative di centralizzazione / Shared Service Center e outsourcing in ambito Finance, disegno di modelli organizzativi dell'area Finance;
- **Abilità di gestire progetti multifunzionali in contesti complessi;**
- **Approccio consulenziale orientato al risultato**, empatia e curiosità;
- **Interesse e inclinazione per le tematiche di innovazione e digitalizzazione.**

Per queste ragioni, ho il piacere di inviarLe il mio Curriculum Vitae per una Sua valutazione. Dopo un'esperienza di 15 anni all'interno del mondo della consulenza direzionale, sono attualmente alla ricerca di un ruolo di responsabilità all'interno di un'azienda dove poter capitalizzare al meglio il bagaglio professionale sinora costruito.

Rimango a Sua completa disposizione per approfondire le mie esperienze che trova nel CV allegato.

Cordiali saluti

Irene Sebastiani

# Irene Sebastiani

Residenza: Via F. Brioschi 27, 20136 – Milano

Luogo e data di nascita: San Benedetto del Tronto, 13/11/1979

Cellulare: +39 348 3081346; e-mail: [irenesebastiani@yahoo.it](mailto:irenesebastiani@yahoo.it)



---

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

---

2006 - oggi **KPMG Advisory S.p.A., Senior Manager**, Management Consulting

Esperienza in: **reengineering dei processi di business e operativi (focus Finance); disegno di modelli di pianificazione, controllo e reporting; iniziative di “business transformation” in aziende complesse; project management**

Principali settori di riferimento: Consumer Goods, Fashion & Luxury, Real Estate

Principali tipologie di progetti (Italia, Europa, Nord America):

- **Reengineering e ottimizzazione dei processi Finance** (processi amministrativo-contabili, processi di pianificazione, controllo e reporting);
- Definizione delle **opzioni strategiche di centralizzazione del modello operativo Finance al fine di ridurre i costi di gestione** (Finance Shared Service Center & Outsourcing): valutazione delle opzioni “make vs buy” e di localizzazione, disegno del modello organizzativo e del dimensionamento target, sviluppo del business case per la valutazione dei benefici ottenibili
- Disegno della **Finance Strategy**: disegno del modello organizzativo e del dimensionamento target, identificazione delle opzioni di sourcing e di localizzazione delle attività, disegno e ottimizzazione dei processi, disegno del modello di valutazione delle performance
- Supporto nel corso della fase di **post deal integration in ambito Finance**: preparazione di interim Financial Reporting, identificazione delle azioni per l’armonizzazione dei processi contabili, di closing e reporting
- Disegno di modelli di **pianificazione, controllo e reporting** (processi e logiche di pianificazione, dimensioni di analisi, KPI per il monitoraggio delle performance, articolazione del reporting) e sviluppo di **modelli quantitativi** di pianificazione finanziaria
- Assessment del **modello di controllo di gestione e reporting ai fini della Quotazione** in Borsa (IPO), focalizzato nella valutazione di adeguatezza dei processi di pianificazione, chiusura e reporting e nell’identificazione del modello di KPIs per la valutazione dei risultati di business
- Analisi del **Working Capital** (focus su analisi dei crediti) e individuazione delle leve di ottimizzazione
- **Project Management** in diverse iniziative di “business transformation” (es. riorganizzazioni, implementazione sistemi ERP)

---

2003 - 2006 **BGP Management Consulting S.p.A.**, Milano, Consultant

- Implementazione di soluzioni applicative per la realizzazione del budget e del bilancio consolidato
- Reengineering dei processi funzionali alle chiusure di bilancio e infra-annuali

---

## ISTRUZIONE

---

1998 – 2003 **Università Commerciale “Luigi Bocconi”** – Milano

Corso di laurea in Economia Aziendale, specializzazione in Amministrazione e Controllo (110 e lode)

1993 – 1998 Liceo Scientifico “Albert Einstein” – Teramo (60/60)

---

## LINGUE

---

**Italiano:** madrelingua

**Inglese:** fluente

**Francese:** buono

---

## ALTRE ATTIVITÀ E INTERESSI

---

Docente al corso interno di KPMG Advisory “Controllo di Gestione nelle aziende industriali”

Viaggi “zaino in spalla”, arte moderna, pittura, trekking

---